« His omnibus extinctis, susceptoque a muliere regi gubernaculo, cum nonnisi reges communi Pharaonum nomine, et constanti usu, nuncuparentur, quo cognomento regina hæc, utpote femina, in signum requirit, ob eam causam a dicto cognomine exclusa est propter sexum; atque mihi ex meis libris gentilibus notum est nullum regem Ægyptiacum, post Pharaonem Salomonis socerum, hoc nomine fuisse appellatum. »

Col. 749 B 7. Nomen *Sebrithita* adulteratum esse patet; *Sethroita* legendum est, ut infra legitur *Barithita*. Lucas Holstenius in *Stephanum Byzantinum* veram posterioris restituit orthographiam: cum vo-

cat *Athribitam*; at errorem non vidit prius qui extra Delta, sicut et alii nomi hic relati, non mihi videtur collocandus. Ptolemæus Ægypti nomos in quarto libro suo enumerans unum in his regionibus sub *Sethroita* nomine ponit. Manifestum est igitur istum nomen proximum esse his qui pone sequuntur, *Mendesianum* cujus urbis præcipua Tmuis; *Bousirites*; *Bousiris*; *Leontopolitanus*, *Leontopolis*; *Athribitanus*. *Athribis*. Admittenda certe est *Lucæ Holtenii* restitutio quoad nomen *Athribita*. *Borchartus* in suo *Phaleg.*, p. 59, lib. i cap. 15: « Delta Ægypti proprie dicebatur *Rib* unde est quod in ipso corde τοῦ Δέλτα nomen medius *Athribis* appellabatur, id est cor pyri. » Vid. *Etymologicum magnum*, voce Ἄθριβης. Ἀθριβῆς πόλις Αἰγύπτου γράφεται ἐπὶ καὶ Ἀθλιβῆς. ἥ δὲ πόλις ἡ Ἀθλιβῆς. Νικάνου δὲ διὰ τοῦ Ρ. Τοῦ Δέλτα τῆς νησοῦσμένης Αἰγύπτου ἐστὶ κεφαλὴ, κατὰ καρδίαν σχῆμα τῶν περιγεγραμμένων Νεῶν μεθυσόμενων, ὅθεν τὸν Νοτὸν Ἀθριβῆν προσήγορεύσαν ἔπειρ, εἰ τις Ἑλληνιστὶ βοῶλοιο γράζειν, οὐκ ἄλλως ἔχει λέγει πλὴν καρδίαν. Οὕτως Ἀπῶν καὶ Ὀρίων.

Vide *Reland*, *Palæstina sacra*, l. II, p. 937 et seq. ubi hæc etymologia vocis *Rib*, pyri, in controversiam venit. Idem *Borchartus*, p. 259, « *Ægyptiis* ἔθ vel ἦθ est cor ut scribit *Horus Hieroglyphicon*, l. xv, c. 7 et *ῥιβ ῥιβῆ, pyrum*; inde *Athribis*, cor pyri, id est Ægypti partem quam pyri forma Ægypti *Rib*, id est pyrum vocabant: quod nomen hodieque servatur post tot sæcula incorruptum. Erris scribit *Leo Africanus*. Apud *Libros sacros* legitur *Raab*; quod pluribus ostendit exemplis. » (Vid. *Reland*.)

¶ Ibid. C 1. Souro, nomen quo hic vocatur rex Tyriorum, multum differt ab eo quo nuncupatur apud *Josephum*, *Εἰραμος Antiq. Judaic.*, l. viii, c. 2 et seqq. Litteræ quas citat *Josephus* ab *Eusebio* textu recedunt ut et nomina; quibus apparet eos non ex iisdem fontibus hausisse. Cæterum in ideis consentiunt. Apud *Josephum* *Salomon* postulat ut in *Lihano* ligna cadantur, quod a rege Tyri ei conceditur. Ex his liquet *Josephum* tertii libri *Itegm* relationem, cap. v et vi, diligentius secutum fuisse. Tyri regis nomen, de quo hic tantum agitur, in *Scriptura sacra* est *Hiram* (*III Reg.* v et seqq.). In *Josephii* mss. legitur: *Εἰραμος Χεῖραμος*; *Menandro Ephesino* vocatur *Εἰραμος* et; Ἀβδάλου. *Simson* sic *Souronis* nomen ex aliis deducit: etymologia de qua alii judicant; ad annum mundi 2977: « Appellatur *Hebrais* *Hiram* et *Huram*, *Græcis* *Εἰραμος* et *Σούρων* in *Eupolemi* verbis apud *Euseb. Præpar. evang.* l. ix, c. 33; efferunt autem *Σούρων* pro *Ὀύρων*. »